
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 134 del 21-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  134   Del  21-12-20

NUM.REG.GEN.374

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20-21 SETTEMBRE 2020 -
RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI - Approvazione rendiconto
spese elettorali
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato:

Che l’Ufficio elettorale del Comune di Cerreto di Spoleto ha sostenuto spese per

l’espletamento del Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre 2020,
relativo alla riduzione del numero dei parlamentari, le quali devono essere
rendicontate entro il termine ultimo del 20 gennaio 2021;

che le spese complessivamente da rendicontare ammontano ad Euro 2.903,46,

tenuto conto che le spese sostenute per le sanificazioni e le pulizie legate
all’emergenza Covid-19 saranno oggetto di proprie e successiva
rendicontazione.

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2020/2022;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai



Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;

Premesso che:
con decreto del Presidente della Repubblica in data 17.07.2020 sono stati

convocati per i giorni 20 e 21 settembre 2020 per il Referendum Confermativo –
Riduzione del numero dei parlamentari ;
in ottemperanza a quanto prescritto dalla norma, con determina r.g. n. 219 del

27.07.2020 è stato costituito l’Ufficio Elettorale ed è stato autorizzato il
personale dipendente a prestare lavoro straordinario in occasione delle predette
consultazioni;
 la Prefettura di Perugia  ha impartito le istruzioni per il regime delle spese,

comunicando che le ulteriori spese sostenute per pulizie e sanificazione legate
all’emergenza da Covid-19 saranno oggetto di separata rendicontazione;

Dato atto che le consultazioni hanno avuto luogo i giorni 20 e 21 settembre 2020;

Visti gli allegati fascicoli di rendicontazione;

Visto il prospetto generale delle spese che ammontano a complessivi €  2.903,46;

Rilevato che il provvedimento rientra nell’ambito dei servizi e attività gestionali
assegnati al sottoscritto e riconosciuta, pertanto, la propria competenza;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

D E T E R M I N A

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 134 del 21-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Di  Approvare per quanto specificato in premessa, il rendiconto, allegato alla1.
presente,  delle spese sostenute in occasione del Referendum Confermativo –
Riduzione del numero dei parlamentari del 20 e 21 settembre 2020 che
ammontano ad € 2.903,46;
Di dare atto che il presente provvedimento:2.

è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000,2.
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 134 del 21-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 21-12-20 e vi resterà fino al 05-01-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 134 del 21-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


